КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХАЧЕВСКОГО  РАЙОНА

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» марта  № 11
с.Лихачи
                                    Об усилении пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период 2015 года
В целях предупреждения пожаров в весенне-летний  пожароопасный период 2015 года в жилом секторе и на объектах различных форм собственности, руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Лихачевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать:

1) руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы и гражданам на территории Лихачевского сельсовета в период установления особого противопожарного режима:

-не сжигать мусор и остатки грубых кормов на территории  используемых земельных участков;

-не складировать пиломатериалы и печное топливо в противопожарных разрывах между зданиями;

-не разводить костры на территории  населенных пунктов Лихачевского сельсовета  и на территориях личных подворий;

-обеспечить подготовку водоисточников (пожарные пирсы, пожарные водоемы, башни Рожновского) для бесперебойной  работы пожарных автомобилей в весенне-летний пожароопасный период;

2)  главам крестьянских (фермерских) хозяйств, сельхозпроизводителям Лихачевского сельсовета в пожароопасный период обеспечить организацию круглосуточного дежурства на пожарных автомобилях или приспособленной технике для тушения пожаров.

  2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом Лихачевского сельсовета.

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Лихачевской Администрации                                                Н.В.Шадрина
Лист согласования

постановления Администрации Варгашинского района

«Об усилении пожарной безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2015 года»
Проект подготовил:

	Колесников А.Г., начальник службы ГО, ЧС и мобилизационной работы управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без замечаний
	Согласовано с разногласиями (заключение прилагается)

	Кокорин М.В., заместитель Главы Варгашинского района,

начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности

Администрации Варгашинского района

	Михалева Т.Н., заместитель Главы Варгашинского района,  руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Шмакова Е.А., заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Гулько И.Д., главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района